

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 07-04-2022.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ಪ್ರತಿವಾದಿ 2 ರಿಂದ 4 ರವರ ಪರ ಶ್ರೀ. ಜೆ.ಎ.ಆರ್., ವಕೀಲರಿಂದ

5) ನಾನು ಎಂಟು ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಈ ದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ಆ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಗಳನ್ನು ಹೇಳಬಲ್ಲೆ, ಅವು ಸರ್ವೆ ನಂ.75-4, 35, 70-2 ಇಷ್ಟು ಮಾತ್ರ ಗೊತ್ತು. ಈ ಎಲ್ಲಾ ಆಸ್ತಿಗಳು ಕುರುಬರ ಹಳ್ಳಿಗೆ ಸೇರಿರುತ್ತವೆ. ನನಗೆ ಈಗ ವಯಸ್ಸು 59 ವರ್ಷ ಇರುತ್ತದೆ. ನನ್ನ ಮದುವೆ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ಈಗ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮದುವೆಯನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನೆರವೇರಿಸಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಗಂಡನ ಮನೆಯವರೇ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದರು. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಮದುವೆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಡವೆ-ವಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮದುವೆ ಖರ್ಚನ್ನು 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಭರಣ ಮಾಡಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಡವೆ-ವಸ್ತ್ರ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೂ ಇಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಒಡವೆ ವಸ್ತ್ರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಅತ್ತೆ ಮನೆಯವರು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ತೀರಿಕೊಂಡು 26 ವರ್ಷಗಳು ಕಳೆದಿರುತ್ತವೆ. ನನ್ನ ತಂದೆ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟು 10 ವರ್ಷಗಳು ಆಗಿರುತ್ತವೆ ಆದರೆ ನಿಖರವಾದ ದಿನಾಂಕ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಅಣ್ಣ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರ ಆತನ ಮಕ್ಕಳೇ ಅವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಮಾಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಡ 1996 ರಂದೇ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1996 ರಲ್ಲೇ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಪಹಣಿಗಳು 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರುಗಳಿಗೆ ನಮೂದಾಗಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಅವರ ಹೆಸರುಗಳಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದನ್ನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಂದಾಯ ಅಧಿಕಾರಿಗಳ ಮುಂದೆ ಪ್ರಶ್ನಿಸಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ಅವರ ಹೆಸರುಗಳಿಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದ್ದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

6) ನನ್ನ ಗಂಡನ ಹೆಸರು ರಂಗಪ್ಪ. ನನಗೆ 3 ಜನ ಮಕ್ಕಳು, ಅವರುಗಳು ರಮೇಶ್, ಮಂಜಮ್ಮ ಮತ್ತು ಮಾಲಾ. ನನ್ನನ್ನು ಮಾರೇನಹಳ್ಳಿಗೆ ಕೊಟ್ಟು ಮದುವೆ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಕಡೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಕುಟುಂಬಕ್ಕೆ ಎರಡೂವರೆ ಎಕರೆ ಜಮೀನು ಇದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆ ಕಡೆ ಅನುಕೂಲಕರವಾಗಿದ್ದರೂ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳುದಾವೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ತವರು ಮನೆಯ ಆಸ್ತಿ ನನಗೆ ಬೇಡವೇ? ಎಂದು ಮರು ಪ್ರಶ್ನೆ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ. ನನಗೆ ತವರು ಮನೆ ಆಸ್ತಿ ಮೇಲೆ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದಿದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಹಾಕಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1996 ರಲ್ಲೇ 2 ರಿಂದ 4 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಹೆಸರಿಗೆ ಕಂದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಬದಲಾವಣೆಯಾಗಿದ್ದರೂ ಕೂಡ 2012 ರ ವರೆಗೆ ದಾವೆ ಹಾಕದೇ ಇರುವ ಕಾರಣದಿಂದ ನನಗೆ ಈ ದಾವಾ ಹಾಕಲು ಕಾಲ ಪರಿಮಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಖಾತೆ ಬದಲಾವಣೆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಿಗೆ ತೊಂದರೆ ಕೊಡಲು ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ತಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲಾ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ.