

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 16-11-2022.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - ವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

4) ನಾನು ಎಸ್.ಎಸ್.ಎಲ್.ಸಿ. ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದು, ವ್ಯವಸಾಯ ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ವಾದಿ ಎಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಈ ದಾವೆಗೆ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾರು ಮಾಹಿತಿ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಈ ದಾವೆಯನ್ನು ಜಮೀನು ಬೇಕೆಂದು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪನಿಗೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ನಂಜಪ್ಪ ಮತ್ತು ವಾದಿ ಅಶ್ವತಮ್ಮ ಇಬ್ಬರೇ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳು ಎಲ್ಲರೂ 1 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಕ್ಕಳು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಎಲ್ಲಾ ಎಂಟೂ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳು ನನ್ನ ತಾತನಿಗೆ ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದವು ಎಂದರೆ ಏಳು ಸ್ವತ್ತುಗಳು ಪಿತ್ರಾರ್ಜಿತವಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದವು, ಒಂದನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಸಂಪಾದಿಸಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಐಟಂ ನಂ.2 ರ ಸರ್ವೆ ನಂ.70-2 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು. ನನ್ನ ತಂದೆ ಐಟಂ ನಂ.2 ನ್ನು ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದರು ಎಂಬ ರುಜುವಾತಿಗೆ ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡುತ್ತೇನೆ. ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಎಲ್ಲವೂ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪನ ಮರಣಾನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇದ್ದವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆ ಜಂಟಿ ಸ್ವಾಧೀನದಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲವೆಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ತಾತ ತನ್ನ ಮರಣಕ್ಕೆ ಮುಂಚೆ ಏಳು

ಸ್ವತ್ತುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಸ್ತಾವೇಜನ್ನು ಮಾಡದೇ ತೀರಿಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಗೆ ಆಕೆಯ ಹಿಸ್ಸೆಯನ್ನು ಸ್ತ್ರೀಧನ ಮತ್ತು ಒಡವೆ ವಸ್ತುಗಳ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ವಾದಿಯು ನನ್ನ ತಂದೆ ಹಾಗೂ ಉಳಿದ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಒಳ್ಳೆಯ ಸಂಬಂಧವನ್ನೇ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತ ಬದುಕಿದ್ದಾಗ ಆತನು ವಾದಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಕೂಡ ವಾದಿಗೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಕೊಡುವುದಾಗಿ ಭರವಸೆ ನೀಡಿದ್ದರು, ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ವಾದಿ ಮತ್ತು ನನ್ನ ತಂದೆಗೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ವಿಚಾರದಲ್ಲಿ ಜಗಳವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ದಾವೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ವಾದಿಯು ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬರುವುದನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

5) ವಾದಿಯ ಮದುವೆ ರಂಗಪ್ಪನ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಯಾವ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಾದಿಯು 65 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ಹುಟ್ಟಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ವಾದಿಯ ಮದುವೆಯಾಗಿತ್ತು. ನನ್ನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಏನು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದ ಪ್ರಕಾರ ವಾದಿ 65 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಹುಟ್ಟಿರುವ ಕಾರಣ ವಾದಿಯು 1956 ರ ನಂತರ ಜನಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ವಾದಿ ಯಾವಾಗ ಜನಿಸಿದರು ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆಯಾಗಲೀ ಮತ್ತು ವಾದಿಗೆ ವರೋಪಚಾರವಾಗಿ ಯಾವ ಯಾವ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕೊಟ್ಟಿದ್ದರೆಂದಾಗಲೀ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದರೆ ಒಡವೆ ಕೊಟ್ಟಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು,

ವಿವರಗಳು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಾನು ಈ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 5 ಮತ್ತು 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾದ ನನ್ನ ಅಕ್ಕ-ತಂಗಿಯರಿಗೆ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ಏನಾದರೂ ಭಾಗ ಕೊಡಲಾಗಿದೆಯೇ? ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ.

6) ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪ ತೀರಿಕೊಂಡ ನಂತರ ಐಟಂ ನಂ.1 ರಿಂದ 8 ರ ಖಾತೆಯನ್ನು ನನ್ನ ತಂದೆ ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಮೇರೆಗೆ ತನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಿಂದ ನಿ.ಡಿ.3 ಹಕ್ಕು ಬದಲಾವಣೆ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಪೌತಿ ಖಾತೆ ಮೇರೆಗೆ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ನಡುವೆ ಯಾವುದೇ ವಿಭಾಗವಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಿಂದ ದಾವಾಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲಿ ವಾದಿಯು ಅರ್ಧ ಭಾಗದ ಹಿಸ್ಸೆಗೆ ಹಕ್ಕುದಾರರು ಎಂದರೆ ಇಲ್ಲ, ಈಗಾಗಲೇ ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇವೆ. ಒಡವೆ ಮತ್ತು ಹಣ ಕೊಟ್ಟ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಇಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ.2 ರಂತೆ ಐಟಂ ನಂ.1 ರ ಖಾತೆ ಈಗಲೂ ನನ್ನ ತಾತ ಹನುಮಪ್ಪನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗುತ್ತಿದೆ ಎಂದರೆ ಹೌದು, ಮ್ಯುಟೇಶನ್‌ನಲ್ಲಿ ಬದಲಾವಣೆ ಆಗಿದೆ. ವಾದಿಗೆ ಹಿಸ್ಸೆ ಕೊಡುವುದನ್ನು ತಪ್ಪಿಸಲಿಕ್ಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆ ಮತ್ತು ಎಲ್ಲಾ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳೂ ವಾದಿ 1956 ಕ್ಕಿಂತ ಮುಂಚೆಯೇ ಹುಟ್ಟಿದ್ದಾರೆಂದು ಸುಳ್ಳು ತಕರಾರು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ವಾದಿಯು ಎಲ್ಲಾ ದಾವಾ ಸ್ವತ್ತುಗಳಲ್ಲೂ ಅರ್ಧ ಭಾಗದ ಹಿಸ್ಸೆ ಹಕ್ಕು ಹೊಂದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿ.ಡಿ.1 ರಿಂದ ನಿ.ಡಿ.129 ರ ವರೆಗೆ ನಾನು ಕೇವಲ ಪಹಣಿ ಹಾಗೂ ಮ್ಯುಟೇಶನ್ ಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನನ್ನ ತಾತ ಮೃತ ಪಟ್ಟ ನಂತರದಿಂದ ಇಲ್ಲಿಯವರೆಗೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ಆದ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದಲ್ಲಿ ಪಾಲು ವಿಭಾಗ ನಡೆದಿಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲಾ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸ.ಇ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ,

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ.**