

- 8 -

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 25.01.2024.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 2 ರಿಂದ 6 ನೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

9) ನಿಪಿ-11 ಟಿ.ಸಿ. ಯನ್ನು ನಾನು ದೊಡ್ಡಕುರುಬರಹಳ್ಳಿಯ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡೆ. ನನ್ನಿಂದ ಸದರಿ ಶಾಲೆಯ ಮುಖ್ಯಪಾಠ್ಯಾಯರನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಮಾಡಿಸಲು ತೊಂದರೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-11 ನ್ನು ಯಾವಾಗ ಪಡೆದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಇದನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 16.03.2016 ರಂದು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ಬಚ್ಚಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಣ್ಣ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಬಚ್ಚಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಣ್ಣ ನನ್ನ ಅಜ್ಜಿಯ ತಮ್ಮನ ಮಗ ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ಸದರಿ ಬಚ್ಚಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಣ್ಣನನ್ನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-13 ರ 3 ನೇ ಪುಟದಲ್ಲಿ ಆರ್.ಗೋಪಾಲಪ್ಪ ಎಂದು ನಮೂದಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಆತ ಬಚ್ಚಪ್ಪ ಬಿನ್ ರಾಮಣ್ಣನ ಅಣ್ಣ-ತಮ್ಮ ಇದ್ದು, ಆತ ಕೂಡ ನನಗೆ ಮಾವನಾಗಬೇಕು. ಆರ್.ಗೋಪಾಲಪ್ಪನನ್ನು ಕೂಡ ನಾನು ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-14 ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುವ ಬೈಯ್ಯಮ್ಮ ನನಗೆ ಅಜ್ಜಿಯಾಗಬೇಕು, ಆಕೆ ನನ್ನ ತಂದೆಯ ತಾಯಿ ಇರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪ ಬಿನ್ ಮುನಿಶಾಮಪ್ಪ ರವರ ಹೆಸರನ್ನು Round up ಮಾಡಿ ಚನ್ನಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮುನಿಶಾಮಿ ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೀಣ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು 1996 ರಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-15 ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-15 ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ 1996 ರಲ್ಲೇ ಚನ್ನಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮುನಿಶಾಮಿ ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೀಣ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16 ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ ಅದರ ಸರ್ವೆ ನಂಬರ್ ಕಾಣುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-16 ರ ಪಹಣಿಯಲ್ಲಿ ಕೂಡ 1996 ರಲ್ಲೇ ಚನ್ನಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮುನಿಶಾಮಿ ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೀಣ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

-9-

ನಿಪಿ-17 ರಲ್ಲೂ ಕೂಡ 1997 ರಲ್ಲಿ ಚನ್ನಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮುನಿಶಾಮಿ ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೀಣ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-18 ರಲ್ಲೂ ಕೂಡ 1997 ರಲ್ಲಿ ಚನ್ನಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮುನಿಶಾಮಿ ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೀಣ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-19 ರಲ್ಲೂ ಕೂಡ 1997 ರಲ್ಲಿ ಚನ್ನಕೃಷ್ಣಪ್ಪ, ಮುನಿಶಾಮಿ ಗೌಡ ಹಾಗೂ ಪ್ರವೀಣ ಕುಮಾರ್ ರವರ ಹೆಸರುಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ನನ್ನ ತಂದೆಯ ಆಸ್ತಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಹಾಕಿದ ಈ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳನ್ನು ಸೇರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ನೋಡಿದೆ, ಇದು ನನ್ನ ಮದುವೆಯ ಆಮಂತ್ರಣ ಪತ್ರಿಕೆ ಇದ್ದು, ದಿನಾಂಕ: 31.05.1978 ರಂದು ನನ್ನ ಮದುವೆ ನಡೆದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು ಎಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿತು. ಈಗ ತೋರಿಸಿದ ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಮರಣ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದ ಪ್ರಕಾರ ನನ್ನ ತಂದೆ ಹನುಮಪ್ಪನು ದಿನಾಂಕ: 15.12.1996 ರಂದು ಮೃತಪಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಎಂದಿದ್ದಾರೆ. ನನಗೆ ಪಾಲು ವಿಭಾಗದ ಹಕ್ಕು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ - ಇಲ್ಲಾ.

(ಉತ್ತರೇಖನವನ್ನು ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು).

ಓ.ಹೆ.ಕೆ.ಸ.ಇ.ಎ. ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ,

**ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ಸಿವಿಲ್ ಜಡ್ಜ್ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ದೇವನಹಳ್ಳಿ.**

O.S.No.102/2012,PW.1